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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 62 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 62:
”Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af aktiveringen der har bestået af 
uddannelse i perioden 2001 - 2010. Redegørelsen ønskes opgjort på måneder i pct. 
samt opdelt på jobcentre og anden aktør, således at det bliver muligt at sammenlig-
ne, hvem der anvender uddannelsesaktivering hyppigst og i hvilken grad.”

Endeligt svar:
Da opgørelsen ønskes fordelt på jobcentre, der først blev etableret i 2007, og fordelt 
på andre aktører, der første gang blev etableret i et landsdækkende rammeudbud 
primo 2007, er data alene opgjort for perioden januar 2007 til september 2010. Op-
gørelsen omfatter den samlede vejlednings- og opkvalificeringsindsats for dagpen-
ge-, kontant- og starthjælpsmodtagere og er opgjort i pct. af den samlede aktive-
ringsindsats, ekskl. voksenelever. 

Bilagstabel 1 viser antal fuldtidsaktiverede i vejledning og opkvalificeringsforløb i 
pct. af det samlede til antal fuldtidsaktiverede i perioden januar 2007 til september 
2010. Opgørelsen i bilagstabel 1 indeholder både forløb igangsat af jobcenteret og 
forløb igangsat af andre aktører og er fordelt på jobcentre og måneder som fore-
spurgt.

Bilagstabel 2 viser antal fuldtidsaktiverede i vejledning og opkvalificeringsforløb i 
pct. af det samlede antal fuldtidsaktiverede i perioden 1. kvartal 2007 til 3. kvartal
2010 hos andre aktører. Opgørelsen i bilagstabel 2 adskiller sig således fra bilagsta-
bel 1 ved alene at indeholde forløb afholdt i perioder hos andre aktører. Opgørelsen 
er fordelt på jobcentre og kvartaler. Bilagstabel 2 er ikke opgjort månedsvist, da ak-
tiveringsindsatsen hos andre aktører ikke er opgjort månedsvist på 
www.jobindsats.dk. 

Af tabellerne ses det, at andelen af fuldtidsaktiverede i vejledning og opkvalifice-
ring i det seneste par år har ligget omkring 30-33 pct. hos andre aktører, mens den 
for jobcentre og andre aktører under ét i samme periode har ligget omkring 55-65 
pct. Det betyder, at andelen af fuldtidsaktiverede i vejledning og opkvalificering i 
forhold til antal fuldtidsaktiverede i alt generelt har været størst i jobcentrene.

Det skal bemærkes, at data udelukkende dækker forløb hos andre aktører under det 
centrale rammeudbud, og at kommunerne kan anvende andre aktører derudover. 
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Aktiveringsindsatsen hos andre aktører under det landsdækkende rammeudbud om-
fatter stort set alene dagpengemodtagere.

De forespurgte data opdateres i øvrigt løbende med nye perioder på 
www.jobindsats.dk.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


